

Landstingsstyrelsen

Motioner 2002:26 av Birgitta Rydberg m.fl. (fp), 2003:8 av Christer G Wennerholm och Filippa Reinfeldt (m) och 2003:27 av Olov Lindquist (fp) om utbyggnad och utveckling av förlossnings- och neonatalvården i Stockholms län

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Motionärerna föreslår i sina respektive motioner utbyggnad och utveckling av förlossnings- och neonatalvården i Stockholms län

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att avslå motionerna.

I två av motionerna (nr 2002:26 och 2003:8) föreslås att en utbyggnad av förlossningsvården bör ske genom att starta en kvinnoklinik med förlossningsavdelning vid S:t Görans sjukhus.

Den nuvarande majoriteten har sett till att förlossningskapaciteten inklusive neonatalvården är större än behovet. Det har skett genom en genomtänkt utbyggnad, bland annat fler förlossningsplatser på Södersjukhuset och att andra sjukhus med förlossningskliniker har utökat sitt åtagande. Det finns för närvarande inte något behov av ytterligare utbyggnad av förlossningsvården. I det nyligen slutna avtalet med S:t Göran-Capio ingår ej någon start av förlossningsklinik.

Bilagor

- 1 Motion 2002:26
- 2 Motion 2003:8
- 3 Motion 2003:27
- 4 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-09-06

2005-05-03

LS 0212-0567

LS 0301-0126

LS 0303-1151

I en motion föreslås utökad gynekologisk vård (2003:8). När det gäller gynekologisk vård är inte problemet att det saknas vårdgivare, utan att vårdgivarna inte alltid utför

den vård som det finnes mest behov av. Det pågår för närvarande ett intensivt arbete med att få vård på rätt nivå, det vill säga att den mångfald av resurser som vi har används på mest effektiva sätt.

I en av motionerna föreslås att förlossningspengen bör utvecklas för att öka valfriheten. Det pågår ett arbete med att införa en så kallad vårdgivarvalsmodell. Modellen innebär för den gravida kvinnan att hon väljer vårdkedja redan vid inskrivningen vid MVC, men att hon även kan välja att byta kedja/vårdgivare. Den vårdgivare som har ansvar för kvinnans vårdkedja ansvarar för vårdinsatserna under hela graviditeten, under förlossningen och vid eftervården. Genom att införa vårdgivarvalsmodellen kommer ansvaret för hur vården organiseras att överlämnas till vårdgivarna själva och med tydliga krav på resultat avseende hur ändamålsenlig, säker, patientfokuserad, effektiv, jämställd samt tillgänglig vården är.

I en av motionerna (nr 2003:27) föreslås att Södertälje sjukhus BB byggs ut med en avdelning för vård av för tidigt födda barn. Vid Södertälje sjukhus sker endast vad som beräknas bli så kallade normalförlossningar. Övriga förlossningar i södra läändelen sker idag i första hand vid Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge. Att bygga en helt ny neonatalavdelning på Södertälje sjukhus med några få vårdplatser skulle inte kunna garantera en god vårdkvalitet.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

2005-05-03

LS 0212-0567
LS 0301-0126
LS 0303-1151

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m.fl. (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 11 december 2002 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* starta en ny kvinnoklinik med förlossningsavdelning på S:t Görans sjukhus.

Christer G Wennerholm och Filippa Reinfeldt (m) har i en motion (bilaga), väckt den 14 januari 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* fortsätta att utveckla förlossningspengen för att öka valfriheten, *att* införa en platsgaranti inom förlossningsvården för att skapa trygghet, *att* vidareutveckla den komplicerade förlossningsvården, *att* starta en fullständig kvinnoklinik inkl. en förlossningsavdelning på S:t Görans sjukhus snarast.

Olov Lindquist (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 11 mars 2003, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* Södertälje sjukhus BB byggs ut med en avdelning för vård av för tidigt födda barn.

Utskottsbehandling

Hälsa- och sjukvårdsutskottet har den 28 september 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

M-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla Rydbergs och Wennerholms motioner.

Fp-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla Rydbergs och Lindquists motioner.

Kd-ledamoten reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla de tre första beslutssatserna i Wennerholms motion.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 6 september 2004 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 maj 2005.